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 メンテナンスフリー・長寿命 Maintenance free 

 高速データ通信が可能 High Speed data (up to 1Gbit/S) 

 高速回転が可能 High Speed Rotation (up to 3600 rpm) 

 データ通信方式 

1000BASE-T Ethernet / Powerlink Channel, 2x 100BASE-TX Ethernet-Channel,  

CAN-Channel, Profinet IRT (100 Mbit),  EtherCAT, RS 485 

 DC 伝送 100W@24VDC, 300W@24VDC 対応  

 カスタム品対応 

 

また、SPINNER 社は、長年培った技術

を生かし、ご要望に合わせ、データ,DC,

光,RF 等を組み合わせたハイブリッドタ

イプの回転製品を提供することができ

る、世界でも稀な回転製品総合メーカー

です。 

 機械的接触→メンテナンスが必要 

 低速データ通信 Low Speed Data 

 低速回転 Low Speed Rotation 

従来スリップリング技術 (Slip Ring)  

Spinner 非接触ロータリージョイント 

 ドイツ SPINNER 社は 70 年以上の歴史を持つ、回転製品の

リーディングカンパニーです。 

従来、データ・DC 伝送にはスリップリングを使用しおり

ましたが、品質・耐久性等様々な問題がありました。 

SPINNER 社の回転製品は、独自技術を用いた非接触方式で

信号・DC 伝送を行うことで、回転部の使用で画期的な問題

解決をご提供致します。 

      SPINNER | 非接触回転コネクタ DATA/DC Power/ Fiber Optics  

◆従来スリップリングとの比較・特徴 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

光ファイバー (Single/Multi Mode)  

Spinner 社では、最大

52ch まで対応した高性

能・光ロータリー—ジョイ

ント（Fiber Optics Rotary 

Joint）をご提供致します。

 独自技術により、非常に

小型且つ低損失の光伝送

が可能になります。 

 標準品からカスタム品

まで幅広く対応しており

ます。 

◆SPINNER Fiber Optics Rotary Joint 特徴 

Spinner FORJ 

 多チャンネル仕様が可能 （～52ch） 

 Single-Mode E9 /125,  Multi-Mode G50 / 125 (or Multi-Mode G62.5 / 125) 

 Wavelength:1310 nm / 1550 nm (SM) or 850 nm / 1300 nm (MM) 

 コネクタ： FC,  SC,  ST,  LC,  LSA,  LuxCis,  Molex/LC,  Stratos S900 

 安定した電気特性 (Low insertion loss, High return loss, Low variation over rotation)

 サイズ/形状: コンパクト設計  

 カスタム品対応 

＜マルチチャンネル対応技術＞ 

SPINNER | 非接触回転コネクタ DATA/DC Power/ Fiber Optics          



 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

◆FA 多関節ロボット 

◆360°回転カメラ 4K/8K 対応 高品質データ 

◆海上・

・従来のスリップリングでトラ

・回転部で高速データ通信が必

・メンテナンスフリーにしたい

・高品質な光ファイバーの回転

・光/DC/データ/RF すべての

★こんな時には………. 

非接触回転

アプリケーション事例 



 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

◆レーダー/アンテナ 

◆風力発電 ピッチコントロール 掘削システム 

ブルが多く、困っている・・・。 

要・・・。 

・・・。 

製品を探している・・・。 

伝送を 1 つの製品で・・・。 

SPINNER | 非接触回転コネクタ DATA/DC Power/ Fiber Optics          

ジョイントをご検討下さい ! 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■ http://www.comcraft.co.jp 

■ Email:info@comcraft.co.jp 

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 5-1-18 
TEL:06-6396-7722 FAX:06-6396-7774 

大阪営業所 

〒167-0034 東京都杉並区桃井 1-2-4 

TEL:03-3395-5553 FAX:03-3395-5666 
本  社 

http://www.spinner-group.com 
http://www.comcraft.co.jp/products/spinner/spinner.html 

■製品に関するお問合せ・ご相談はお気軽にどうぞ 

直通 TEL: 03-3395-7722 直通 FAX: 03-3395-7721 

SPINNER GmbH 

Rev. A. 2017 


